



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

Apie vykdomą projektą

Ukmergės rajono savivaldybės Administracija (projekto vykdytojas) kartu su partneriu Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centru įgyvendina ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 08.4.2-ESFA-R-621-01-0012 „**Žemo slenksčio paslaugų Ukmergės rajone teikimas asmenims, piktnaudžiaujantiems psichoaktyviosiomis medžiagomis ir priklausomiems nuo jų**“

Projekto santrauka

Projekto tikslas – Ukmergės rajone sumažinti su švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu ne gydymo tikslu bei rizikinga elgsena susijusį infekcijų plitimą, perdozavimo ir mirties riziką, nusikalstamumą, kitas neigiamas sveikatos, socialines, ekonomines, teises pasekmes visuomenei ir asmeniui. Viena sunkiausių narkotikų vartojimo, ir ypač narkotikų švirkštimosi, pasekmių sveikatai – ŽIV perdavimas ir kitos infekcinės ligos, tokios kaip hepatitas C ir B. Todėl pirmiausia sveikatos priežiūros priemonėmis turi būti siekiama mažinti dalijimąsi švirkštimosi reikmenimis, užtikrinti saugius lytinius santykius tarp narkotines medžiagas vartojančių asmenų. Projekto tikslinė grupė – Ukmergės rajono gyventojai, kurie nepasirengę atsisakyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo ne gydymo tikslui.

Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centre steigiamas stacionarias žemo slenksčio paslaugas teikiantis kabinetas, kuriame bus teikiamos nemokamos konfidencialios anoniminės sveikatos priežiūros ir kitos paslaugos asmenims, vartojantiems švirkščiamąsias narkotines ir psichotropines medžiagas bei dėl rizikingos elgsenos turintiems didžiausią riziką užsikrėsti infekcinėmis ligomis. Numatomas adatų ir švirkštų, kitų vienkartinų priemonių keitimas, dezinfekcijos priemonių dalinimas, prezervatyvų dalinimas, konsultavimas ir informavimas, tarpininkavimas, žaizdų perrišimas, atrankinių greitųjų ŽIV testų atlikimas, panaudotų aštrių infekuotų priemonių utilizavimas.

Projekto tikslas

Ukmergės rajone sumažinti su švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu ne gydymo tikslu bei rizikinga elgsena susijusį infekcijų plitimą, perdozavimo ir mirties riziką, nusikalstamumą, kitas neigiamas sveikatos, socialines, ekonomines, teises pasekmes visuomenei ir asmeniui.

Projekto uždavinys

Sudaryti sąlygas paslaugų gavėjams, kurie nepasirengę atsisakyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo ne gydymo tikslu, naudotis žemo slenksčio paslaugomis ir motyvuoti paslaugų gavėjus atsisakyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo

Projekto tikslinės grupės ir jų poreikiai

Projekto tikslinė grupė – Ukmergės rajono gyventojai, kurie nepasirengę atsisakyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo ne gydymo tikslu

Projekto siekiami rezultatai

- Sumažinti su švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu ne gydymo tikslu bei rizikinga elgsena susijusį infekcijų plitimą
- Sumažinti perdozavimo ir mirties atvejų riziką;
- Mažinti nusikalstamumą;
- Mažinti kitas neigiamas sveikatos, socialines, ekonomines, teises pasekmes visuomenei ir asmeniui;

Projekto nauda šiose srityse:

Sveikatos – Ukmergės rajono gyventojams sumažintas su švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu ne gydymo tikslu bei rizikinga elgsena susijęs infekcijų plitimas, sumažinta perdozavimo ir mirties atvejų rizika;

Socialinėje – projekto tikslinė grupė galės gauti kokybiškas ir savalaikes sveikatos priežiūros paslaugas, anonimines švirkštų keitimo, konsultavimo ir informavimo bei kitas paslaugas;

Ekonominėje – sumažėjus nusikalstamumui, pagerės Ukmergės rajono ekonominė situacija;

Planuojama finansavimo suma 45 631,48 Eur

Projektas finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų

Projekto pradžia: 2020 m. sausio mėn.

Projekto pabaiga: 2023 m. sausio mėn.